Wir hier Anwesenden, Abt und Konvent des Klosters Einsiedeln, um
den Gottesdienst unseres Klosters durch die Stiftung für die genannte
Kapelle zu mehren, nehmen die Vergabungenund Bedingungen an. Wir
wollen und bestimmen, dass die vorgenannte Verfügung ewig beachtet
und eingehalten werde.

Des weiteren bestimmen wir, zu behaglicherem Unterhalt desjeweiligen
Kaplans, dass erjene vier Mütt Kernen Einkünfte erhält, welche der sel.
Heinrich von Männedorf, Priester und Pfarrer an der Marienkapelle, der
Stjohanneskapelle vermacht hat; dieselben stammen aus dem Hof
Leerüti.

Zum Zeichen und in Bestätigung all des Vorgenannten haben wir, Abt
und Konvent des genannten Klosters und ich, Ritter Albert von Ürikon,
an das gegenwärtige doppelt ausgefertigte Vertragsinstrument unsere
Siegel gehängt.

Gegeben zu Pfäffikon, 29. Dezember 1315, in Anwesenheit von Herrn
Prior Otto von Frisun, unseren KonventualenJohannes von Hasenburg,
Johannes von Regensberg; Ulrich der Schatzmeister, Magister Rud. von
Erzingen, Jakob Rufus, Kanoniker der Zürcher Kirche, Pfarrer Her-
mann von Freienbach, Kaplan Johannes, Pfarrer Hartmann von Rap-
perswil, Johannes, Pfarrer der Kirche auf der Ufenau, Ritter Rud.
Molendinario (von Mülner?), Rudolf von Hasle, der Brüder Pruhunt,
Heinrichs aus der Au und vieler anderer vertrauenswürdigerMänner.
Diese ewige Messe wurde bis 1950 gelesen, die StJohanneskapelle war
den Stürmen der Zeit längst zum Opfer gefallen.

Die zwei roten Pfähle in Gold, das herrenlos gewordene Wappenschild
derer von Ürikon, ging anno 1492 durch kaiserlichen Wappenbriefan die
Üriker Ammännerfamilie Wirz über. (vgl. Jahrheft 1959, «Die erste
Üriker Fahne»)

F. Anhang:
Die lat. Originaltexte der beiden Urkunden von 1269 und 1315

Güterabtausc/zmit Kloster Wurmsbac/z — Zürcher UrkundenbuchNr. 1406

Abt Ulrich von Einsideln gibt seine Zustimmung dazu, dass Ritter Albrecht, der
Meier von Uerikon, einen Mansus in Wagen gegen einen Mansus bei Uerikon mit
der Aebtissin judenta von Wurmsbae/z vertause/ie und letzteren statt des ersteren vom
Stift Einsideln zu Le/zen nehme.
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1269. März 4. Einsideln und Greifenberg.

Universis presentem paginam inspecturis Ulricus dei gratia abbas loci Here-
mitarum, ordinis sancti Benedicti, Constantiensis diocesis, in perpetuum. Quia
omnium haberememoriam et in nullo errare pocius divinitatis quamhumanitatis
existit, ideo ea, que geruntur, ut litibus obvietur, scripture testimonio perennan-
tur. Noverint igitur, quos nosse fuerit oportunum, quod Albertus mi1es‚ villicus
de Urinkon, mansum in Wagin annuatim reddentem XIII frusta mensure
Turicensis‚ quem a nostro monasterio iure feodali possedit, Jud. abbatisse et
conventui in Wrmispach‚ ordinis Cistericiensis, eiusdem diocesis, pro mansu
dicto Gebreitila, quem eedem abbatissa et conventus prope Urinkon habebant a
nostro monasterio, pro censu, dimidia libra cere ponderis Turicensis nobis
annuatim perso1venda‚ consencientibus liberis suis Alberto et Diethelmo et
resignantibus voluntarie donavit, tradidit seu permutavit cum silvis, pratis,
nemoribus, pascuis, cultis et incultis et omni iure ad ipsum mansum spectante,
sic quod ipse miles mansum Gibreitila a nobis et nostro monasterio iure feodali
decetero possidebit, dicta vero abbatissa et conventus mansum Wagin a nostro
monasterio sine dolo et fraudis scrupolo iure hereditario pro annuo censu,
videlicet dimidia libra cere ponderis Turicensis nobis annuatim in nativitate
beate virginis persolvenda, libere et pacifice perpetualiter possidebunt, iure
feodali ad mansum dictumGibreitila translato, nostro et conventus nostri ad hoc
accedente consensu libero et expresso, adhibita omni sollempnitate, que in
talibus secundum ius et consuetudinem terre adhiberi consuevit. Premissa etiam
abbatissa et conventus, quia mansus Wagin melior est mansu Gibreitila, sibi
superaddiderunt et tradiderunt X marcas argenti ponderis Turicensis, quas sibi
confitetur esse plenarie persolutas. In cuius rei testimonium, ne presens contrac-
tus a quoquam valeat in posterum inpugnari vel etiam revocari, pecierunt et
obtinuerunt presens instrumentum sigillis, nostro videlicet abbatis et conventus
nostri et dicti militis, roborari. Datum in loco Heremitarum, IIII. non. Martii,
anno domini M°CC°LX°IX°, indictione XII.
Hii interfuerunt Grifenberg: Wernherus prior de Ruti sacerdos, abbatissa de

Wrmispach et Utcha celleraria et Ber. conversus eius, Bur. et H. servientes eius,
Anna uxor dicti militis, Gerdrudis ancilla sua, liberi sui et tota familia.
Hii interfuerunt apud locum Heremitarum:magister Rudolfus scolasticus loci

Heremitarum, rector ecclesie in Ufnowa, Ulricus dictus Herinch clericus, Chun-
radus de Walgeringen monachus eiusdem loci, Heinricus de Munstern,Nicolaus
Villicus, H. de Vriberchmilites, WernherusEkkol, Heinricus Lufel, Heinricus de
Chaltebrunnon burgenses opidi in Raprechtswile et alii quampluresfide digni de
conventu et alii.

Original: Perg. 21/17 cm. KlosterarchivWurmsbachA 24. 1. Sigel, wohler-
halten, O 66/38 mm. Sitzender Abt mit Stab und Buch: T S. VLRICI DEI
GRACIAABATIS HEREMITAR.
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2. Sigel, beschädigt, O 71/46 mm. Thronende Madonna mit Lilienscepter: 1'

SIGILLVM. . .ENTVS HEREMITARVM.
3. Sigel, wohlerhalten, O 27 mm. Schild mit 2 Pfählen:

T S. ALBRECHTIDE
VRINKON.

Stiftungsbrieffür die Ewige Messe — Zürcher UrkundenbuchNr. 3389

Universis Christi fidelibus presentium inspectoribus Albertus de Urunkon
miles, Constantiensis dyocesis, noticiam subseriptorum. Cum pie recordationis
Albertus genitor meus, miles, filii mei, videlicet Beringerus miles, Chunr. et
Rudolfus, in monasterio Heremitarum ecclesiastice sint traditi sepulture, quo in
loco exnunc et ego eligo sepulturam, ego petita et obtento expresso assensu
honorabilium virorum Iohannis dei gratia abbatis totiusque conventus dicti
monasterii Heremitarum, ordinis sancti Benedicti, dicte Constantiensis dyocesis,
ad honorem gloriosi dei eiusque genitricis Marie virginis intemerate, beatorum
Iohannis baptiste et Iohannis evangeliste omniumque sanctorum [m1 salute propria
et in remedium animamm progenitorum et dictorumflliorum meomm omniumque consan-
guineorum et benefactorum meorum capellam, sitam in ambitu dicti monasterii
Heremitarum, in honorem Iohannis baptiste et Iohannis evangeliste sanctorum
consecratam hactenus indotatam possessianibus meis subscnptis immabilibus dotari et ipsas
poxsesxiones in dotem etprebendam, qua sacerdos seeularis suxtentetur, eidem cappelleasxignavi
ipsasque pussessionex ad manus predieti domini abbatis nomine et viee zpsius capelle resignavi.
Sunt autem hee possessiones: curia in Urinkon reddens annuo sex modios tritici,
sex maltra avene, quatuor frusta leguminum, duos porcos valentes viginti et
quatuor solidos, octo pullos, ducenta ova, item bona in Stephei, que eomparavi a
filiis... villici de Kaltbrunnen, que reddunt duo frusta; item ibidem bona, que
comparavi a liberis . . . sculteti de Raprectzwile, que reddunt quinque frusta; item
bona in Humbrechtinkon,que reddunt frusta duo, que Comparavi a filiis . . . villici
de Kaltbrunnen; item ibidem pomerium, quod michi pertinuit ab antiquo, quod
reddit duo frusta; item curia in Gebretton, que reddit duodecim frusta et
scopozam ibidem, que reddit duo frusta, in qua curia et scopoza relicta quondam
Chunr. de Urinkon filii mei habet usufructum; itcm bona in dem bivange, que
reddunt decem quartalia tritici et quatuor solidos denariorum. Volo quoque et
ordino, ut capellanus, qui pro tempore fuerit, fructibus et obventionibus dicta-
rum possessionum fruatur et utatur et quod prebenda sit perpetua sub oneribus
subnotatis, videlicet quod ego, dum vixero, ad presens et quociens, dum vixero,
vacaverit, possim et debeam persone idone seculari, ctiam si in ordine sacerdotii
non existat, de dieta prebenda providere, que se per iuramentumdebet obligare,
quod